



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Didaktisk håndbog til undervisningen på internationale uddannelser i Danmark

Ny bog fortæller om de muligheder, der opstår, når læringsrummet bliver internationalt, og hvordan man skaber det bedste læringsrum – didaktisk set.

Kan vores lærere undervise på engelsk? Så bliver det ikke et problem at udbyde en uddannelse til internationale studerende. Det er måske lidt for ofte retningslinjen på de skoler og uddannelsesinstitutioner, der ønsker at udbyde en international linje eller uddannelse. Men så enkelt er det ikke ifølge Karen M. Lauridsen, der er forfatter til **Når læringsrummet bliver internationalt**.

Det handler i langt højere grad om, hvad man underviser i, hvordan man gør det og hvilke læringsmål, det skal føre frem til. Det gælder, uanset om eleverne eller de studerende er danske eller kommer hertil fra andre lande og kulturer, fortæller Lauridsen i bogen.

Når læringsrummet bliver internationalt kan forhåbentlig inspirere mange undervisere til at udvikle deres egen undervisningspraksis. Bogens kapitler er praktisk orienterede og indeholder konkrete eksempler – eller scenarier – fra forskellige fagområder og uddannelsesniveauer. Kapitlerne handler bl.a. om: udvikling af interkulturelle kompetencer, sprog, gruppearbejde, undervisning og læringsmål.

Bogen henvender sig til gymnasielærere på internationale linjer og undervisere på videregående uddannelser, hvor internationale forløb er en del af kursusplanen.

Karen M. Lauridsen er lektor (emerita) på Forskningsbaseret Center for Universitetspædagogik og Undervisningsudvikling ved Aarhus Universitet og affiliated faculty på Centre for Higher Education Internationalisation på Università Cattolica del Sacro Cuore i Milano, Italien. Hun publicerer og holder foredrag og workshops om internationalisering af videregående uddannelse både i Danmark og internationalt.

Når læringsrummet bliver internationalt udkommer i serien **Didaktik**. Bøgerne går praktisk til værks, er fyldt med eksempler og øvelser og er baseret på den nyeste forskning inden for området.



Når læringsrummet bliver internationalt
– fagdidaktisk set

Karen M. Lauridsen

FAKTA
110 sider
169 kr. (vejl.)

UDKOMMER
19. januar 2021

På www.frydenlund.dk/pressemateriale kan du downloade pressemeddelelse og bogens forside samt læse mere om forfatteren. For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatterne er du velkommen til at kontakte Vibe Skytte. Information ses nedenfor.